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regler og ikke vil rette sig efter de danske skikke, 
og jeg synes jo nok, man må have lov til lige at 
bemærke over for al den snak om lighed og lige- 
stilling, at der altså er nogle, der ikke vil være 
lige med os andre. 

Jeg vil stadig væk spørge, og hvis hr. Kamal 
Qureshi har mulighed for at høre det, kan han 
måske svare: Har jeg mulighed for at møde 
muslimske kvinder på et diskotek? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kamal Qureshi, og derefter er der noget, der 
tyder på, at vi kan gå videre i ordførerrækken. 

Kl. 13.55 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen det glæder mig da meget, at hr. Søren 
Krarup er meget optaget af at møde muslimske 
kvinder. Det vil jeg notere mig. Og jeg vil da 
også sige, at næste gang hr. Søren Krarup har 
lyst til at tage på ferie, kan hr. Søren Krarup jo 
tage til Tyrkiet og gå på diskotek dér, og de kvin- 
der, der er på det pågældende diskotek, vil være 
muslimer. 

Men det er da rigtigt, at hvis jeg skulle tage 
ud på en salsabar sammen med hr. Søren Kra- 
rup, ville jeg ikke møde forfærdelig mange kvin- 
der med slør, men jeg ville jo heller ikke møde 
forfærdelig mange af de kvinder, der gik i optog 
sammen med Moses Hansen for kristendom- 
mens udbredelse. 

Det er jo rigtigt, hvad hr. Søren Krarup siger, 
at hvis man er meget religiøs og af den grund ta- 
ger afstand fra at gå på diskotek og danse på 
den måde, det nu foregår på, så afholder man 
sig vel fra det. Det er der jo mange kristne, Jeho- 
vas Vidner, muslimer, jøder og andre, der gør, og 
der er også mange andre, der gør det, fordi de 
ikke har lært de rigtige trin endnu. Sådan er det, 
og vi må så sige, at vi må arbejde for, at kvinder- 
ne får mulighed for det, hvis de i øvrigt har lyst, 
men jeg vil da ikke tvinge folk til at gå ind på et 
diskotek og møde mig, hvis de i øvrigt hellere 
vil lave noget andet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Elisabeth Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
I relation til den nys overståede debat vil jeg blot 
sige, at det faktum, at jeg ikke er særlig god til at 
danse, eller at jeg er over 60 år, er ikke det, der 
afholder mig fra at gå på diskotek, men jeg kan 

simpelt hen ikke høre, hvad jeg selv tænker, når 
jeg går på diskotek. Der er en infernalsk larm, og 
man kan ikke føre en konversation med sin side- 
mand, og det alene er nok til, at jeg ikke kommer 
på diskotek. Så den diskussion synes jeg, vi skal 
overlade til dem, der kommer der. 

Det Radikale Venstre er medansvarlig for den 
integrationslov, som er til ændring i dag, og vi 
har undervejs været interesseret i at se, hvordan 
man kunne ændre den, sådan at de ting, der 
ikke fungerede godt nok, måske kunne komme 
til at fungere bedre. 

Vi har fra vores folketingsgruppes side været 
ude at besøge adskillige af de kommuner, som 
har skullet arbejde med denne her lov siden 
1998, og har fundet, at den stort set fungerede 
godt, men at der selvfølgelig var mulighed for 
øget fleksibilitet på nogle områder. 

Derfor er nogle af de forslag til ændring af in- 
tegrationsloven, som er fremlagt her i dag, nog- 
le, der får Det Radikale Venstres støtte. Vi er 
svært interesserede i at få integrationen til at 
fungere bedre, vi er meget interesserede i at få 
sprogcentrenes monopol brudt, og det er en god 
idé at gøre det nemmere for udlændinge at lære 
dansk på en arbejdsplads. 

Vi synes også, at det er en glimrende idé at 
gøre det lettere og gøre det til en attraktion for 
flygtninge at komme på højskole; det hilser vi 
meget velkomment. Og at forbedre muligheder- 
ne for, at udlændinge kan opgradere deres op- 
rindelige uddannelse, er også en glimrende idé. 

Oplægget til mere fleksibelt samarbejde på 
tværs af kommunegrænserne og bedre adgang 
til udlicitering af integrationsopgaven til private 
ser vi som gode forslag, der også er værd at af- 
prøve. 

Vi er ikke begejstrede for forslagets boligdel, 
men vi er fuldstændig på det rene med, at den 
del af det har været svært for en del kommuner 
at opfylde, og da vi støtter de øvrige forslag, 
støtter vi altså hermed også boligdelen af dette 
forslag. 

Vi bliver selvfølgelig stillet spørgsmålene: 
Hvorfor stille krav om, at danske statsborgere, 
som søger familiesammenføring, skal have en 
passende bolig til rådighed, mens man for flygt- 
ningenes vedkommende godt kan gå på kom- 
promis med, hvad en passende bolig er? 

Denne modsætning fører for vores vedkom- 
mende til en overvejelse over, hvorvidt det over- 
hovedet er logisk at opretholde boligkravet i 
den nuværende form i forbindelse med familie- 
sammenføringsreglerne, også selv om vi har væ- 


